Совет сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

 Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район
 Республики Башкортостан от 14 ноября 2006 года № 14
«Об установлении земельного налога»
В соответствии со ст.397 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с учетом вступающих в силу с 01.01.2016 года изменений в отдельные положения Налогового кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 14 ноября 2006 года № 14 «Об установлении земельного налога» с учетом изменений, внесенных решениями Совета сельского поселения Новобердяшский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 25 ноября 2010 года №111, от 22 ноября 2011 года №155, от 27 ноября 2012 года №13/5, от 25 ноября 2014 года №31/4, от 24 ноября 2015 года №3/8, следующие изменения:
          -  пункты 3 и 4 изложить в новой редакции:

         «3. Отчетным периодами для налогоплательщиков – организаций установить первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

          4. Установить для налогоплательщиков – организаций сроки уплаты авансовых платежей  не позднее  последнего числа месяца, следующего за истекшим  отчетным периодом, исчисленных по истечении  первого, второго и третьего квартала  текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года,  являющегося  налоговым периодом.

По итогам налогового периода налогоплательщиками - организациями уплачивается  до 1 февраля года, следующего  за истекшим налоговым периодом, сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 2 и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Новобердяшский сельсовет по адресу: 452394, Республика Башкортостан, Караидельский район, д. Новый Бердяш, ул. Нагорная, 8,  и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения:  http://newberd.3dn.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.
Глава сельского поселения
Новобердяшский сельсовет

муниципального района
Караидельский  район

Республики Башкортостан                                                             А.Г.Гиндуллин
 д. Новый Бердяш

26 февраля 2016 года

№ 6/3